ANEXO VII AO EDITAL PREGÃO 066/2014

MODELO DE TERMO DE COMPROMISSO

DECLARAÇÃO

(Empresa__________________________________________________________
__, CNPJ nº _____________________________________________ sediada à
(endereço
completo)_______________________________________________________,atra
vés de seu representante legal, declara para os devidos fins que:

a) em cumprimento ao disposto no artigo 19-A  da Instrução Normativa

SLTI_MPOG nº 02 e todas as suas alterações, concorda com a adoção das
disposições contidas no referido artigo e no anexo VIII deste Edital, bem como
com as adequações do presente Edital e da minuta do contrato às disposições
da referida IN, por força do art. 53 da referida IN;

b) ainda em cumprimento ao disposto no artigo 19-A  da Instrução Normativa

SLTI_MPOG nº 02 e todas as suas alterações, nos obrigamos a, no momento
da assinatura do contrato, autorizar a UFVJM a:

1 - fazer a retenção da garantia, realizada na forma do inciso XIX do art. 19 da
IN 02/2008 e que caso o pagamento das verbas trabalhistas não ocorra até o
fim do segundo mês após o encerramento da vigência contratual, a garantia
será utilizada para o pagamento dessas verbas trabalhistas diretamente pela
UFVJM, conforme estabelecido no art. 19-A, inciso V da citada Instrução
Normativa.

2 - fazer o desconto na fatura e o pagamento direto dos salários e demais
verbas trabalhistas aos trabalhadores, bem como das contribuições
previdenciárias e do FGTS, quando houver falha no cumprimento dessas
obrigações por parte da contratada, até o momento da regularização, sem
prejuízo das sanções cabíveis.

______________________, __ de _________________2014.

____________________________________________

Nome do Responsável Legal: